G ij cessi-

DE DISPENSATIONE

cessitas, id ipsum fiducia in deum certissima conse-
q̄mur? Sed hic statim occurrit, & negas sacramen-
tis opus fore, si citra illorum usum tantundem con-
sequi liceat. Respōdeo tibi & quero, ecquid opus

fuerit sacramentis veteris legis? cum scriptum sit,

Signa Credidit Abraham, & reputatum est ei ad iustitia-
cramen am. Si enim fides iustificabat, quid laceratione cor-
nime os poris? quid carnis mutilatione opus erat? Et tamē
ciosa es circuncidi voluit is, cui dictum fuit, In semine tuo

se, benedicentur omnes gentes, ut extaret scilicet di-

uini muneris etiā in corpore eius signaculum. Nō

enim per circuncisionem iustificatus fuit Abra-

ham, sed tamen circuncisi cordis, hoc est, fidei iusti-

tiaeque adeptae symbolum in membris suis appare-

re voluit. Quid tu hoc aliud esse putas, quā ut nos

quoque fidei ac professionis nostrę geramus insig-

nia? gloriemur læti diuinis munib⁹, omnique in

loco & tempe salutis nostræ ornamenta celebre-

mus? An tu parum, vel ad gratiam illa apud domi-

nūm, cui nomen dedimus, vel ad nostra præsidia

valere existimas? Ægri ppetuo lætalibusque malis

sauci⁹ indigemus coelestibus pharmacis. Hæc ad-

esse nobis diuina prouidētia in sacramētis visibili-

bus, hæc versari aī oculos, his admoneri nos & in-

uitari cunctātes, abiectos erigi, incitari tardos, de-

biles, puehi, fortes atque valentes exerceri, inque hac

lubri-

EVCHARISTIAE.

Iubrica fallaciq; vita ad ccelestia p̄mia confirmari voluit. Nō sunt igitur vana hæc mysticar; rerū signa, necq; usus eorū negligendus est nobis, cū non magis ignoscat ei dñs, qui quamuis p̄ius & recte sibi conscius, hæc visibilia sacramenta negligit, quā qui obstrictus scelere & culpa inuisibilia ipsa indegne sumit. Quidz in hoc ipso sacramento corporis & sanguinis dominici quis non videt aper-te præceptam commendatamq; esse nobis exter-næ celebrationis utilitatem? Accipite & mandu-cate, inquit, hoc facite in meā cōmemorationem. Et Paulus, Hoc quotiescunq; feceritis, mortē domini annunciatib; donec veniat. An nō hic satis exprimitur causa visibilis sacramenti? Cur enim alijs in locis de manducatione corporis dominici propositis non idem præcipitur? cur non adiungitur mortis recordatio? Ego sum panis viuus, inquit, qui de cœlo descendī, qui venit ad me, non es-furiet, & qui credit in me, non sitiet vñquam. Item ego sum panis viuus, qui de cœlo descendī, si quis manducauerit ex hoc pane, viuet in æternum. Per-curre omnes locos, qui multi sunt, nusquam inuenies recordationis, sed vitæ duntaxat salutisq; nostræ mētionem adiunctā. Ex quo illud certe, quod nobis etiam confitendum est, intelligitur, eucharis-tiam in visibili sacramento proprie positam esse,